
Filmová báseň 
o bouřlivém mládí 
podie románu 
Václava Kršky

Rozsah práv: home video
Licence platí pouze pro území České republiky 
a Slovenské republiky. Tento film byl vydán na DVD 
ve spolupráci s Národním filmovým archivem 
(www.nfa.cz, e-mail: nfa@nfa.cz].
© Národní filmový archív 
© 2012 FILMEXPORT HOME VIDEO s.r.o. 
TENTO FILM JE CHRÁNĚN ZÁKONEM 
Všechna práva výrobce a vlastníků autorských 
práv к dílům jsou vyhrazena. Bez souhlasu je výro
ba kopií, pronájem, půjčování, veřejné provozování, 
televizní šíření a šíření tohoto díla prostřednictvím

ĚEPAL
ППI OOLByT гл ri
DIGITAL

DVD 5 m
Titulky: české pro neslyšící 
Subtitles; Czech for captioned

Jazyková verze: česká 
Language version: Czech

Interaktivní menu: český jazyk 
Interactive Moving Menu: Czech Language

internetu zakázáno.

Obrazový formát 
Aspect Ratio

Zvukový formát 
Audio

Děj filmu se točí kolem osudů několika mladých lidí. 
G prázdninách prožívají letní lásky, okamžiky štěstí 
i smutku. Převozníkova vnučka Klárka se zamiluje 
do Šimona. On ji však považuje za dítě. Šimon se 
vášnivě zamiluje do Rosy, a proto se Klárka pokusí 
o sebevraždu. Je však zachráněna. Léto pomalu 
končí a Rosa se Šimonem se musí rozhodnout, co
bude dál. Ve snímku se poprvé setkaly na scéně 
i sestry Lída Baarová a Zorka Janů a obě před
vedly, že to před kamerou skutečně umí.

Ohnivé léto, ČR, 1939, 88 min., čb 
HRAJÍ: Václav Sova, Otylie Beníšková, Lída Baarová, Svatopluk 
Beneš, Antonie Nedošinská, Zorka Janů, Josef Stadler, 
Jaroslav Liška, František Roland, Jan W. Speerger, Bohdan 
Lachman ■ PŘEDLOHA: Václav Krška (román Odcházeti 
s podzimem] ■ SCÉNÁŘ A REŽIE: František Čáp, Václav 
Krška ■ HUDBA: Jiří Srnka ■ KAMERA: Karel Degl ■ ARCHITEKT: 
Jan Zázvorka-VYROBIL: 1939 Lucernafilm ■ PREMIÉRA: 20. 
10.1939

RLMEXPORT HOME VIDEO s.r.o., Kaptická 14, 140 00 Praha 4 
e-mail: video@filmexport.cz, tel. a fax: +420 261 213 664 
www.filmBxport.cz

Ш Radiožurnál
ČESKY ROZHLAS 1

ZLATÝ FOND ČESKÉ KINEMATOGRAFIE

http://www.nfa.cz
mailto:nfa@nfa.cz
mailto:video@filmexport.cz
http://www.filmBxport.cz

